
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 30.07.2020 

 

 

440/20 - Zajištění hydrogeologického průzkumu v lokalitě nedostavěné  věznice 

 

č. usnesení: 20-40-001 

Rada města Říčany schvaluje  

provedení hydrogeologického průzkumu na pozemcích 1766/1 a 1766/12 v k.ú. Říčany, s cílem 

zjistit zda lze zajistit úplné, či alespoň částečné (50%) zásobování pitnou vodou plánovaných 

objektů Krajského ředitelství policie Středočeského kraje s požadovanou kapacitou spotřeby 

pitné vody 28 504 m3/rok.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

441/20 - Slevy nájemného za pozemky 

 

č. usnesení: 20-40-002 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí slevy z nájemného Říčanské hokejové, s.r.o., se sídlem Na Babě 452, 252 42 Osnice 

– Jesenice, IČ: 02886758 ze smlouvy č. 1234/2013/NS ze dne 30.12.2013 z důvodu opatření 

plynoucích z usnesení vlády České republiky č. 194 ze dne 12.3.2020, a to od 12.3.2020 do 

25.5.2020 ve výši 30 %, což představuje částku 39.391,70 Kč včetně prominutí úroků z prodlení 

vzniklých v souvislosti s neuhrazením nájemného. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-40-003 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí slevy z nájemného p. Josefu Filingerovi, IČ: 15841936, se sídlem Podskalí 70, 251 

64, Mnichovice ze smlouvy č. 58/2000-M ze dne 1.8.2000 z důvodu dočasného uzavření  - 

omezení provozu   sběrných surovin a to od 12.3.2020 do 12.6.2020 ve výši 30 %, což 

představuje částku 8.405,70 Kč. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 20-40-004 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí slevy z nájemného Říčanský pivovar, s.r.o., IČ: 03740781, se sídlem K Vodárně 

537/6, 251 01 Říčany ze smlouvy č. NS/00477/2018/OHS ze dne 27.7.2018  z důvodu opatření 

plynoucích z usnesení vlády České republiky č. 194 ze dne 12.3.2020 a to od 12.3.2020 do 

25.5.2020 ve výši 30 %, což představuje částku  3.264,60 Kč včetně prominutí úroků z prodlení 

vzniklých v souvislosti s neuhrazením nájemného za rok 2020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

442/20 - Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 58/2000-M, sběrné suroviny, ul. 

Wolkerova  

 

č. usnesení: 20-40-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 58/2000-M o pronájmu pozemků část parc. 

č. 968/3 a část parc. č. 963/1 oba v k. ú. Říčany u Prahy za účelem provozování sběrných 

surovin, která byla uzavřena mezi městem Říčany, jako pronajímatelem a panem Josefem 

Filingerem, IČ: 15841936, se sídlem Podskalí 70, 251 64 Mnichovice, jako nájemcem. Nájem 

bude ukončen ke dni 31. 7. 2020 s tím, že ke dni ukončení nájmu budou veškeré nároky, práva 

a povinnosti zcela vypořádány.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-40-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s ponecháním betonových panelů umístěných na pozemcích část parc. č. 968/3 a část parc. č. 

963/1 oba v k. ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

444/20 - Smlouva o zřízení služebnosti inž. sítě - ŘSD - vodovod z vodojemu na Strašín 

 



č. usnesení: 20-40-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy budoucí na věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě -  uložení vodovodu  

mezi městem Říčany a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,s.p.o., se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4, IČ: 65993390 na pozemku par.č. 1649/2 v k.ú. Říčany u Prahy za cenu 655,43 Kč s DPH 

a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

445/20 - Platový postup ředitelky MŠ Čtyřlístek 

 

č. usnesení: 20-40-008 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s nařízením vlády České republiky č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, zařazení pí 

ředitelky Mateřského školy Čtyřlístek vzhledem k započitatelné praxi do 7. platového stupně.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

446/20 - RO - účelové prostředky 

 

č. usnesení: 20-40-009 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2020 takto: 

příjem  výdaj Kč 

   
příspěvek na lesní hospodářské 
osnovy  

zpracování lesních 
hospodářských osnov 206 910,00 

vyúčtování zálohy přeložka ČEZ 
Cesta Svobody  komunikace Cesta svobody  17 466,64 

vyúčtování záloh energie ARTEER 
šk. jídelna za rok 2019 

spotřeba el. Energie šk. 
jídelna  31 900,00 

pojistné plněné VO  opravy veřejného osvětlení  67 028,00 

plnění za pracovní úraz TS mzdy TS 3 500,00 



pojistné plnění za vrbový altán  úpravy zeleně  47 000,00 

plnění za pracovní úraz strážník 
MP mzdy MP 4 088,00 

vratka penzijního pojištění za rok 
2019 MP penzijní připojištění  3 469,00 

předepsané spoluúčasti na 
škodách způsobených 
zaměstnanci  opravy sl. Vozidel  5 000,00 

pojistné plnění za služební vůz  opravy sl. Vozidel  93 374,00 

přefakturace telefonů r. 2019 výdaje za telefony 35 189,00 

náhrada za soudní poplatek 
Havlíček  soudní poplatky  5 600,00 

přijaté náhrady OKS - vyúčtování 
předplatného předplatné 1 700,00 

přijaté náhrady OKS - množstevní 
slevy Postservis poštovné 26 555,38 

přijaté náhrady od MMR -  
úhrada za sociální pohřeb úhrady pohřbů osamělých  5 750,00 

   

 celkem 554 530,02 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

447/20 - Odškodnění za úraz na chodníku 

 

č. usnesení: 20-40-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyplacením odškodění za újmu utrpěnou v důsledku úrazu po pádu na chodníku ve výši 

51.016,-Kč (5.000,-Kč již vyplaceno, zbývá uhradit 46.016,-Kč) panu X a ukládá právnímu 

odboru připravit dohodu o vyplacení tohoto odškodnění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

448/20 - Kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu povolání - nová smlouva od 1.8. do 

31.12.2020 

 



č. usnesení: 20-40-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření pojistné smlouvy č. 4286962003 - Kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu 

povolání s Generali Českou pojišťovnou, a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00, Praha 1, jejíž 

předmětem bude navýšení počtu pojištěných pracovníků na 46 osob. Uzavírá se na dobu 

určitou s počátkem pojištění 1.8.2020 do 31.12.2020.  Celkové pojistné za toto období bude 

53 580,-  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

449/20 - Dotace Stezka podél vlečky 

 

č. usnesení: 20-40-012 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se z důvodu přiznání dotace na akci Stezka pro pěší a cyklisty 

v trase zrušené vlečky upravuje takto:  

příjmy 2020 dotace       3 236 195,42 Kč  

   

 výdaje 2020 z dotace   2. etapa    1 029 417,08 Kč  

 výdaje 2020 z dotace   1. etapa    1 683 574,97 Kč  

   

 rozdíl P-V = vlastní zdroje         523 203,38 Kč  

Rezerva zastupitelstva 
z uspořených vl. zdrojů na 
1 etapě  

1 683 574,97 Kč 
 

Vlastní zdroje na 1. etapu  - 1 683 574,97 Kč 
 

Vzhledem k financování akce již v roce 2019, bude část uspořených vlastních zdrojů (cca ve 

výši 400 tis. Kč) po vyúčtování vrácena ještě do rezervy zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

450/20 - Rozhodnutí o stanovení bilančních nároků pro vodovod ve vlastnictví společnosti 

TRIPS spol., s.r.o 

 



č. usnesení: 20-40-013 

Rada města Říčany bere na vědomí  

rozhodnutí Ministerstva zemědělství ve věci stanovení bilančních nároků pro vodovod ve 

vlastnictví společnosti TRIPS spol., s r.o., se sídlem Ruská 592/44, 101 00 Praha 10 Vršovice, 

IČ: 62418360, umístěný v katastrálním území obcí Křenice, Sluštice a Sibřina, na zdroje 

zásobování pitnou vodou ze skupinového vodovodu ve vlastnictví města Říčany ve výši: 

ročního maximálního limitu ve výši 82 000 m3/rok. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-40-014 

Rada města Říčany nesouhlasí  

s podáním rozkladu proti rozhodnutí MZeČR ve věci bilančních nároků společnosti TRIPS 

spol., s r.o.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

452/20 - Pronájem pozemku města Říčany - občerstvení u cyklostezky 

 

č. usnesení: 20-40-015 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 20-32-015, č. 20-32-016 a č. 20-32-017 ze dne 25.6.2020. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-40-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702 jako pronajímatelem a SUPER Sport spol., s r.o., se sídlem Na Pankráci 404/30a, 

140 00 Praha 4, IČ: 64582698 jako nájemcem, jejímž předmětem bude nájem části pozemku 

parc. č. 1770/3 k.ú. Říčany u Prahy o výměře cca 15 m2 za účelem provozování občerstvení u 

cyklostezky a prodeje sortimentu pro volné grilování na dobu určitou pěti let a to vždy 

v měsících od 1.3. do 31.10 příslušného kalendářního roku a za nájemné ve výši 6.000,- Kč / 

měsíc.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

453/20 - Rozsudek Okresního soudu pro Prahu 

 

č. usnesení: 20-40-017 

Rada města Říčany bere na vědomí  

rozsudek Okresního soudu pro Prahu – východ čj. 34 C 223/2019-56 ze dne 12.6.2020 a 

souhlasí s tím, že nebude proti tomuto rozsudku podáno odvolání. 

Návrh byl schválen 

 


